in redemptionem rerum a Pontio Priore impignoratarum, bona sancti Cucuphatis sufficienter impendat; et de cetero ipsius loci et ordinationis dispositionem quiete obtineat.

Si qua in crastinum ecclesiastica secularisve persona hanc institutionem ad honorem Dei factam perturbare præsumpserit, terribili excommunicationis sententiæ subiaceat donec inde canonicè satisfaciat.

Actum est hoc iii. kal. januarii, anno Domini centesimo vigesimo septimo post millesimum.

Ollegarius Dei gratia Tarraconensis archiepiscopus.

Berengarius Dei gratia Gerundensis ecclesiæ episcopus.

Petrus primicerius s(ignat).—Petrus Bertrandi s(ignat).—Bernardus Bertrandi s(ignat).—Raymundus Berengarii s(ignat).—Bernardus subdiaconus, qui hæc scripsit die et anno quo supra.

Los documentos que acabo de reseñar enlazan con la de Toledo la historia de Barcelona. Aquí el monasterio de San Pablo del Campo y allí el de San Servando pasaron por semejantes vicisitudes, dependiendo el uno de los abades de San Cucufate, y el otro de los de San Víctor, de Marsella, por donación que los fundadores, ó mejor dicho restauradores, hicieron á la Santa Sede Apostólica.

Madrid, 30 de Junio de 1906.

FIDEL FITA

II

DIPLOMA INÉDITO DE ALFONSO VIII EN 1172

Palencia, 10 de Mayo de 1172. Donaciones á la iglesia de Santo Domingo de la Calzada y al obispo de Calahorra D. Rodrigo de Cascante, recrecidas con el privilegio de poder fundar una población en Valluércanes de abajo.—Pergamino original en el archivo catedralicio, *letra A*, estante 1.º, legajo 2.º

(Crismón.) In nomine Domini, amen. Regali nempe convenit majestati sancta queque loca diligere, eaque regiis donis ditare. Eapropter ego, Ildefonsus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum

uxore mea Alienor regina, pro animabus avi et patris mei, necnon et parentum meorum, pro salute etiam anime mee dono et concedo Deo et ecclesie sancti Dominici de Calzada, et vobis domno Roderico, Calagurritano episcopo, et successoribus vestris, et Petro abbati et clericis ibidem Deo servientibus totam illam meam hereditatem regalem, videlicet, sernas quas habeo in Valorcanos superiores et inferiores, quas Petrus Faverius per manum Fortunii Sanctii comendatas tenebat; et in villa Fines-tres omnes vices in molendinis, quas ibi habeo cum tota illa hereditate que mihi pertinet in ibi. Concedo preterea suprascripte ecclesie illud villæ de inferiori Valorcanos, ut illud villæ populari faciatis si volueritis, et quicumque ibi populati fuerint nunquam alicui nisi ecclesie sancti Dominici serviant, et merinus neque *saion* in domo illorum populatorum non intret, et vestrum *ganado* et de vestris collaciis per omne regnum meum secure ambulet et pascat, et portaticum nec vos nec vestri nusquam tribuatis. Mando etiam quod vos et vestri quecumque volueritis vindemiare vindemietis. Iterato dono supradicte ecclesie unam vineam in orto et in summis *los foios* sitam, et de postremis parietibus *palaceii* regis usque ad molendinum de Belasco Dominico hinc et illine, et rivus per medium. Addo etiam illud monasterium sancte Marie de populatione, quod meum est, inter Valorcanos et sanctum Emilianum de *Ecola* (1) cum pertinentiis suis. Et sic omnia prescripta, et ea que deinceps acquirere ibidem posteritis, supradicte ecclesie sancti Dominici iure hereditario imperpetuum habenda concedo.